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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR E KONSOLIDUAR

A KTIVET Shenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
- Aktivet monetare Al 2,620,431 1,146,032
1 Banka
2 Arka
- Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

- Té drejta té arkétueshme A2 350,477,325 239,388,318
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 348,069,970 151,098,879

Nga wnjésité ekonomike brenda grupit -

Nga njésité elkonomike ku ka interesa pjesémarrése -

Te tiera 2,407,355

Kapital i nénshkruar i papaguar -

W s W2

- Inventarét A3 154,946,946 68,877,777
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodulite

Produlite té gatshme

Mallra

Abktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Inventar I imet
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- Shpenzime té shtyra A4 86,041 344,864
- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 508,130,743 309,756,991

Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare -

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituy té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituy té tjeré té huadhénies
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- Aktivet materiale A5.1 154,201,159 144,336,268
1 Ndertesa

Malaneri, paisje, vegla pune
Myete transporti

Pajisje kompjuterike

Pajisje Zyre

Te fjera afatgjata materiale
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- Ativet biologjike

- Aktive jo materiale: AS2 139,776 164,442
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
4 Aktive te tjera jomateriale

- Aktive tatimore té shtyra

- Kapitali i nénshkruar i papaguar 3 13,893,000 13,893,000
- Aktive te tjera afatgjata A.5.3 7,560,000 7,560,000
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 175,793,935 165,953,710

AKTIVE TOTALE




DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali i Detyrimeve

Totali i Detyrimeve

Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
Defiesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Arkétime né avancé pér porosi
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10 Té¢ yera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé e te tjere
Arkétimet né avancé pér porosi
T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra

afatgjdata

DETYRIMET TOTALE

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar
Kapitali qé i pérket aksionerévé té shoqérisé mémé
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva slatulore
3 Rezerva Ié tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT .

A.6
A7
A8
A9

A.10
Al

A.12

A.13

A.l4

A.15

292,155,970 189,044,329
162,551,272 99,966,834
3,994,027 3,300,331
8,431,708 4,690,989
51,391,054 54,070,072
65,787,907 27,016,104
292,155,970 189,044,329
216,937,236 192,061,881
87,538,834 67,520,056
92,985,739 94,922,942
36,412,663 29,618,883

216,937,236

192,061,881

509,093,206

381,106,210

28,720,000 23,720,000
13,893,000 13,893,000
1,942,454 1,596,418
49.780,391 37,021,344
80,495,627 18,373,729
174,831,472 94,604,491
683,924,678 475,710,701
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Pasqyra e Performancés e Konsoliduar
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014

- Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit B.1 560,313,626 207,493,991

- Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
- Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

- Téardhura té tjera té shfrytézimit B.2 57,458 350,000

- Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme B.3 (359,558,323) (125,566,156)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (359,558,323) (125,566,156)
2 Té tjera shpenzime

- Shpenzime té personelit B.4 (29,076,221) (19,629,745)
1 Paga dhe shpérblime (25,682,415)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (3,393,806)

nga shpenzimet pér pensionet)

- Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

- Shpenzime konsumi dhe amortizimi BS (23,794,991) (16,898,329)
- Shpenzime té tjera shfrytézimi B.6 (48,861,599) (18,600,038)
- Té ardhura té tjera 669,093 130,371

1 Té ardhura nga mésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas 1€ ardhurat nga mésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgiata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe 1é ardhura té iera té ngjashme (paragitur

© vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Te ardhura té tiera financiare B.7 669,093 130.371

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

- Shpenzime financiare (4,683,168) (4,832,742)
Shpenzime zn{er'e'sr dhe shpen:r’mfg re ngjashme (paragitur vegmas B.8 (4.683.168) (4.751.641)
shpenzimet pér t'u paguar tek mésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare (81,100)

- Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

- Fitimi/Humbja para tatimit 95,065,875 22,447,353

- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin B.9 14,468,252 4,037,747

2 Shpenzimi i tatim fitimit 1é shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve

Shpenzime te papranuara (dega Kosove) 101,995 35,876
- Fitimi/Humbja e vitit 80,495,627 18,373,729

- Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
- Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
- Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
- Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
- Totali 1 t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqvra e Fluksit te Mjeteve Monetare e Konsoliduar

(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

T¢é arkétuara nga 1é drejtat e arkétueshme 512,675,657 213,643,286

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (466,540,158) (210,946,256)

Pagesa t¢ tiera (182,416,075) (6,255,482)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar (4,683,168) (4,752,401)

Tatim fitimi i paguar (7.830,813) (9.341,235)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (148,794,557) (17,652,087)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ ijera

Arkétime nga shitja e investimeve I€ fjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit =
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 147,468,404 38,363,600

Te ardhura nga huamarrjet te (jera / Pagesa te huave (ortaku) 44,172,073 8.619.688

Pagesa e kostove (¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave (37,048.,960) (30,284,903)

Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé financiare (4.309.822)

Interes i paguar

Dividendé té paguar (595,725)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 150,281,695 16,102,660
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,487,137 # (1,549,427)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,146,032 2,696,463

Efekti i luhatjeve té kursif té kembimit té mjeteve monetare (12,738) (1,005)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,620,431 1,146,032
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